
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 138

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 19 DEL 06-09-2018

Oggetto: ATTO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' OBBLIGATORIA E
APROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA
COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  - CAT.
GIURIDICA C1 - A TEMPO PIENO INDETERMINATO

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di settembre, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA RESPONSBILE DELL’AREA FINANZIARIA E PERSONALE

Vista la deliberazione G.C. n. 19  del 23.03.2018, immediatamente esecutiva, con la quale
si è provveduto all'approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del
personale per il triennio 2018/2020;

Dato atto che, tra l’altro, nella suddetta programmazione è stata prevista l’assunzione a
tempo pieno  ed indeterminato nell’anno 2018, di n.1 unità nell’area amministrativa, con
qualifica di istruttore amminstrativo;

Visti:
L’art. 34bis del D. Lgs. 165/01 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni
pubbliche, prima di avviare le procedure di assunzione del personale sono tenute
a comunicare ai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di
destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le
funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste;
L’art. 30, comma 2bis, del D. Lgs. 165/01 e s.m.i., il quale prevede che le
amministrazioni pubbliche, prima di procedere all’espletamento di procedure
concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare
le procedure di mobilità volontaria provvedendo così a verificare la disponibilità
del personale interessato al trasferimento di cui  al comma 1 del medesimo art.
30;
L’art. 4, comma 1, della Legge nr. 114 dell’11.08.2014 (conversione con
modificazioni al D.L. n. 90/2014) che ha apportato sostanziali modifiche all’art.
30 del D. Lgs. 165/2001;



Ritenuto, considerata l’urgenza di coprire il posto, di attivare la procedura di mobilità
volontaria ex  art. 30, commi 1 e 2bis, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. contestualmente alla
procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del medesimo Decreto;

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di 1
posto di Istruttore Amministrativo Cat. C1 da assegnare all’Area Amministrativa  con
contratto a tempo pieno e indeterminato e il relativo allegato “Schema di domanda”;

Dato atto che il presente avviso di mobilità, emanato in pendenza dell’esito della
procedura  di  mobilità di che trattasi, è subordinato all’esito negativo della procedura di
mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001;

Precisato che:
è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per il periodo
2018/2020;
è stato approvato il Programma Triennale per le pari opportunità;
questo ente non ha eccedenze di personale come previsto dall’art. 33, c. 2, del
D.Lgs. 165/2001;
è stato rispettato il pareggio di bilancio per l'anno 2017;
la spesa per il personale nel 2018 è stata contenuta nell'ambito della normativa
vigente;
le misure che l'Ente adotterà in materia retributiva ed occupazionale dovranno
comunque essere tali da garantire il contenimento della spesa per il personale
in relazione ai posti in organico da ricoprire così come programmato dall’ente;

Visto il regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi con delibera
G.C. n. 34/1999;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.19 del 06-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i,

DETERMINA

approvare, in esecuzione della Programmazione Triennale del fabbisogno di personale1)
2018/2020 approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.  19 del 23.03.2018, la procedura di
mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., attivando
contestualmente la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e  2bis, del D.
Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di 12)

posto di Istruttore Amministrativo – Cat. Giuridica C1 – da assegnare  all’Area  Amministrativa
con contratto a tempo pieno indeterminato;
di dare atto che la suddetta procedura di mobilità resta comunque subordinata all’esito negativo3)

della procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001 e
s.m.i.;
di approvare, altresì, lo schema di domanda, allegato alla presente determinazione quale sua4)

parte integrante e sostanziale;
di stabilire che il suddetto bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e che lo5)

stesso sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Poggiodomo (PG)  nonché
sull’Amministrazione Trasparente nella Sezione dedicata (bandi di concorso).

Determinazione AREA FINANZIARIA n.19 del 06-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-09-2018    al 22-09-2018
Lì  07-09-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.19 del 06-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


